SEDEST Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH

Ofício nº 01/2024 CTINS/CERH

Curitiba, 29 de agosto de 2024.

Prezados (as) Senhores (as) representantes da CTINS/CERH,

Convocamos Vossa Senhoria para a 3ª Reunião da Câmara Técnica dos Instrumentos da Política Estadual de Recursos Hídricos do Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CTINS/CERH, conforme abaixo:

DATA: 30 de agosto de 2024

HORÁRIO: 09h00min.

Reunião híbrida, plataforma ZOOM

Link: https://us02web.zoom.us/j/88155111043?pwd=a0r2wiiwaBfuqDTHF8q4OMKSzqCpRM.1

Meeting ID: 881 5511 1043

Passcode: 177104

PAUTA

- 1. Abertura Coordenador da CTINS/CERH;
- 2. Verificação do quórum;
- 3. Aprovação da Ata da Reunião 02/2024;
- 4. Prestação de Contas 2023 e Plano de Aplicação 2024/2025 do Fundo Estadual de Recursos Hídricos FRHI (Protocolo nº. 22.665.892-0);
- 5. Aprovação do Relatório Anual de Certificação das Metas do PROCOMITÊS 2024 Protocolo nº. 22.155.448-5;
- 6. Retorno do pedido de vistas do CEDEA referente ao Protocolo nº. 22.155.448-5, que trata do Plano de Trabalho referente ao ano de 2023 e o Relatório de Atividades relativo ao ano de 2024, ambos correspondentes ao 5º período do PROCOMITÊS, aprovados "ad referendum" pelo Presidente do CERH, conforme Resolução CERH nº. 30, de 2024 (Protocolo nº. 22.533.388-2);
- 7. Retorno do pedido de vistas do CEDEA referente ao enquadramento da Bacia Paraná 3 (Protocolo nº. 21.488.233-7);
- 8. Criação de Grupo de Trabalho para analisar, estudar e apresentar propostas de normas técnicas sobre o controle e uso de águas subterrâneas no Estado do Paraná, e indicação dos membros (Protocolo nº. 22.475.126-5);
- 9. Assuntos Gerais:
- 10. Encerramento.

Todos os documentos pertinentes à reunião estão disponíveis para consulta em https://www.sedest.pr.gov.br/Pagina/CTINSCERH-Convocacoes-Documentos-Registros

Cordialmente,

ALYNE CONTI DAMIANI FERREIRA
Secretária Executiva do Conselho Estadual de Recursos Hídricos